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CEPI’ seneste generalforsamling vedtog at styrke den europæiske samarbejdsorganisation.

Målet er at skabe større gennemslagskraft i forhold til EU.

Af Palle Ulstrup, direktør, advokat, DE · Foto: Arkivfoto

Igennem et par år har en arbejdsgruppe, hvori
DE’s tidligere landsformand, Leif Knudsen, i sin
egenskab af næstformand i ”ejendomsmægler-
afdelingen” EPAG, har deltaget, arbejdet på at
skabe en ny og bedre europæisk samarbejdsor-
ganisation i Bruxelles med henblik på at få
endnu større gennemslagskraft i lobbyvirksom-
heden over for EU.

Arbejdsgruppens indstilling blev godkendt
på CEPI’s seneste generalforsamling i Madrid i
november 2004.

Den eksisterende struktur med tre forskelli-
ge strukturer – nemlig CEPI (paraplyorganisati-
onen), CEAB (organisationen for ejendomsad-
ministratorer) og EPAG (ejendomsmæglerorga-
nisationen) – opretholdes, men en række kom-
petencer (alle generelle spørgsmål, som er fæl-
les for CEAB og EPAG) vil blive overført fra CEAB
og EPAG til CEPI.

Der vil desuden ske en styrkelse af CEPI’s sekre-
tariat i Bruxelles, som i øjeblikket alene er
bemandet med en office manager og en eks-
tern konsulent, med ansættelse af en direktør
for CEPI og en sekretær.

Endelig vil der nu direkte skulle vælges en
bestyrelse for CEPI. Hidtil har CEPI’s bestyrelse
bestået af medlemmer af EPAG og CEAB’s
bestyrelser, men i fremtiden skal CEPI’s bestyrel-
se vælges særskilt og EPAG- og CEAB-bestyrel-
sesmedlemmer kan ikke vælges ind i CEPI’s
bestyrelse.

Winther-Petersen ny viceformand
Denne styrkelse af CEPI er naturligvis ikke gra-
tis, og det er derfor besluttet at ændre kontin-
gentstrukturen, således at stemmeret og kon-
tingentstørrelse i fremtiden bliver fastsat på
baggrund af stemmeretsreglerne i EU, som er

DE’s tidligere landsformand trådte i november tilbage som vicepræsident
i EPAG og blev behørigt hædret for sin store indsats.

fastlagt i Nice-traktaten. Af hensyn til de nye –
ikke så velhavende – medlemsorganisationer
fra Øst og Centraleuropa vil der blive indbygget
en overgangsordning, som vil betyde, at store
østeuropæiske lande, som f.eks. Polen, ikke på
én gang bliver udsat for meget voldsomme
kontingentstigninger. I henhold til planerne vil
DE’s kontingent til CEPI falde i løbet af de kom-
mende år.

Det er vort håb, at CEPI’s gennemslagskraft
vil blive styrket gennem den nye organisation.

På generalforsamlingen i Madrid trådte Leif
Knudsen tilbage som vicepræsident i EPAG og
han blev behørigt hædret for sin store indsats i
det europæiske arbejde af EPAG’s præsident,
østrigeren Gerhard Steller. DE’s nuværende for-
mand Steen Winther-Petersen blev indvalgt
som ny viceformand for EPAG. z

Et nyt og stærkere 
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